
 

 

1 

 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Ing. Milanem Slavíkem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Česká národní banka 

Číslo účtu: 19-927551/0100, 2006-1727551/0710 

ID datové schránky: qgfbxi4 

 

jako Objednatel, na straně jedné 

 

a 

 

M - SILNICE a.s. 

Se sídlem:  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

      Kontaktní adresa: M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER,  

        Hradecká 415, 506 01 Jičín 

Zastoupený:   , ředitelem oblastního závodu SEVER 

   na základě písemného pověření představenstvem 

IČO:    421 96 868 

DIČ:    CZ42196868  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:   1080015329/0800 

ID datové schránky:  jwtq7ju 

 

jako Zhotovitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tento 

DODATEK Č. 1 

 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3.6.2025 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

na stavební práce akce: 

„Cyklostezka Vrchoviny – Šonov“ 

(dále také jen „Smlouva“) 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 

1. Na základě oboustranné dohody smluvních stran se cena díla dle článku VII bod 1 Smlouvy 

snižuje o cenu za méně práce a zvyšuje o cenu za více práce dle tohoto dodatku. Článek VII. 

bod 1 Smlouvy se tedy mění a zní takto: 



2 

 

Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 

cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou 

zakázku „Cyklostezka Vrchoviny – Šonov“, včetně soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr předaných objednatelem, činí celkem: 

 

Celková cena dodatku č. 1 činí: 

Cena za vícepráce bez DPH 345.158,40 Kč 

Cena za méněpráce bez DPH -20.107,30 Kč 

Cena bez DPH  325.051,10 Kč 

Výše DPH 68.260,73 Kč 

Cena včetně DPH  393.311,83 Kč 

 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1 činí: 

Cena díla dle SOD bez DPH 5.870.487,00 Kč 

Cena dodatku č. 1 bez DPH 325.051,10 Kč 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1 bez DPH  6.195.538,10 Kč 

Výše DPH 1.301.063,00 Kč 

Celková cena díla včetně dodatku č. 1 Cena včetně DPH  7.496.601,10 Kč 

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)  

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

2. Obě strany se dohodly, že jejich vztahy vyplývající z tohoto dodatku se budou řídit 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu 

uzavřít.  Účinnosti nabývá jejím uveřejněním v registru smluv. 

4. Tento dodatek byl schválen Radou města dne 6.10.2025 usnesením č. RM 69-8836/25. 

5. Osoba(y), podepisující tento dodatek za Zhotovitele, prohlašuje, že je (jsou) 

oprávněna(y) tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně Zhotovitele byly 

splněny všechny předpoklady a podmínky pro platné uzavření této smlouvy o dílo. 

6. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž 

obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.  

7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, 

jeho obsahu porozuměly, s jeho obsahem souhlasí a souhlasí, že Dodatek byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 

oprávněného zástupce.  

8. Nedílnou součást Dodatku tvoří: Příloha č. 1 - Změnový list č.1. 

 



3 

 

 

Objednatel Zhotovitel

V Novém Městě nad Metují, dne: viz elektr. podpis    V Jičíně, dne: viz elektronický podpis

 

 

 

…………………………………………………… ………………………………………… 

Ing. Milan Slavík, starosta  

  ředitel oblastního závodu SEVER 

  M - SILNICE a.s. 
















